
ČESKY 

 

Univerzální analogový telefonní přístroj  
  

 

 

MODEL   KXT 801 
   

 
 

 
 
 

NÁVOD K POUŢITÍ   

 

 



 2 

1 POPIS PŘÍSTROJE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obr. 1 
 

1. IN USE] Ukazatel obsazené linky   
2. [NEW] Ukazatel neodebraného telefonního spojení   
3. Displej LCD 
4. [UP/+] Příchozí hovory / Převíjení nahoru  
5. [OUT/X] prohlížení seznamu volaných hovorů  
6. [DEL] Klávesa - VRAŤ/VYMAŢ 
7. [DOWN/-] Příchozí hovory / Převíjení dozadu   
8. [M1] Klávesa rychlé volby   
9. [STORE] Klávesa paměti rychlé volby   
10. [RING] Změna vyzváněcí melodie   
11. [ALARM] Nastavení alarmu 
12. [HOLD] Zavěšení spojení s hudbou na pozadí   
13. [ARD] Automatické opakování vybraného čísla, když je obsazené.   
14. [FLASH] Regulace kontrastu displeje / pauza FLASH 
15. [REDIAL] Opakování posledního vybraného čísla   
16. [SPEAKER] Hlasitý režim  
17. [CAL] Tlačítko kalkulačky   
18. [SET] Nastavení: datumu, směrového čísla, kontrastu VYBER / POTVRĎ  
19. Číselná klávesnice  

 
 



 3 

Obr. 2 
 

20. [EXT] Vstupní zdířka (zástrčka RJ11) telefonní linky – možnost připojení 
dodatečného telefonu  

21. [LINE] Výstupní zdířka (zástrčka RJ11) telefonní linky  
22. [LOCK] Blokáda volajících hovorů přepnutá klíčkem 
 

 

 

 
 
Obr. 3 
 
 

23. Tlačítka podstavců 
24. Zdířka zkrutného kabela   
25. Mikrofon – hlasitá funkce 

 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obr. 4 Displej LCD.  
 

1 FUNKCE PŘÍSTROJE  

- Modře osvětlený displej ukazující datum a čas trvání hovoru   
- Identifikace zvonícího čísla (CLIP) v systému  FSK a DTMF 
- Paměť 99 příchozích čísel  
- Paměť 18 volajících čísel  
- Jedna bezprostřední paměť M1 a 10 pamětí zkrácené volby  
- 16 druhů vyzváněcích melodií   
- HOLD s hudbou na pozadí (tři melodie) 
- Pre-dial 
- Redial, Autoredial  
- Flash  
- Blokáda volajících spojů  
- 16 úrovní regulace kontrastu displeje   
- 3 úrovně hlasitosti hlasitého režimu  
- Protipirátský systém 
- 5 alarmů 
- Hlasitý režim   
- Tónová/pulsní volba   
- Ukazatelé: obsazená linka a neodebrané spojení  

2 SPUŠTĚNÍ PŘÍSTROJE  

2.1 SPUŠTĚNÍ FUNKCE IDENTIFIKACE ČÍSLA / FUNKCE CLIP/ 

K aktivaci funkce identifikace čísla (funkce CLIP) se zkontaktujte se svým telekomunikačním 
operátorem, který by měl v míře technických možností zpřístupnit tuto funkci ve své centrále.  
Pokud telekomunikační operátor nezpřístupní identifikaci čísla (funkci CLIP), nebude tato 
funkce aktivní.  
V případě chybějící identifikace, některé funkce přístroje budou nepřístupné.   

  Datum: měsíc-den 
Slabé baterie 

IN Příchozí spojení  

OUT Volané spojení   

Obsazená 
linka/podnesené 
sluchátko, spuštěný 
hlasitý režim, úroveň 
hlasitosti hlasitého 
režimu  

rok 

Počítadlo 

spojů    

Den týdne: 
SUN- neděle 
MON-pondělí 
TUE- úterý  
WED- středa 
THU- čtvrtek 
FRI- pátek 
SAT- sobota 
 

Nastavený 
alarm 

Hodina 

NEW nové neodebrané 

spojení   
REP  opakované 

spojení   

zapnutá blokáda  
volajících hovorů/ 

číslo VIP 



 5 

 

2.2 INSTALACE 

 

 Otevřete pokrývku baterie, která se nachází nahoře přístroje.   

 Vložte tři baterie LR6 -1,5V typu AA (nejsou součásti výbavy telefonu) v označeném 
směru. Baterie jsou potřebné k udržení paměti a k správné práci displeje.   

 Zavřete pokrývku baterie.  

 Natiskněte součastně tlačítka 23 (obr. 3) a přesuňte podstavce dolů tak, aby zámky 
zapadly do správných otvorů.   

 Konec zkrutného kabela spojujícího sluchátko s bází umístěte do zdířky 24 (obr. 3), která 
se nachází na levé straně báze.  .  

 Vložte konec telefonního převodu do zdířky 21 (obr. 1), která se nachází nahoře telefonu. 
Druhý konec do zdířky ve stěně. Oba konce jsou zakončené zástrčkou typu RJ11 a 
k takovému připojení je aparát přizpůsobený. 

 Po ukončení instalace se zapne displej.  
 
 

 
POZOR: Nesmíte pouţít  jiný typ baterií. 
 

3 ZÁKLADNÍ FUNKCE TELEFONNÍHO PŘÍSTROJE   

3.1  VYKONÁVÁNÍ  A ODEBÍRÁNÍ TELEFONNÍCH SPOJŮ.    

Přístroj umožňuje vykonávat hovory ve dvou režimech:  
 
- s podneseným sluchátkem,   
- hlasitým režimem  - po natisknutí tlačítka [SPEAKER] 
 
Volbu telefonního čísla můžete vykonat následujícím způsobem:   
- Podneste sluchátko a vyberte telefonní číslo.    
- Natiskněte tlačítko [SPEKER], a dále vyberte telefonní číslo.  
- Nejdříve vyberte číslo (v případě potřeby vymazání špatně zvolené číslice natiskněte 

klávesu [DEL]), a dále natiskněte tlačítko [SPEKER] nebo podneste sluchátko  (funkce 
Pre-Dial). 

Displej po přibližně 8 sekundách začne ukazovat orientační čas hovoru.  
Po ukončení hovoru odložte sluchátko na „vidlice“ nebo natiskněte tlačítko [SPEKER]. 
Vybrané číslo bude zapsané do seznamu volaných hovorů.  
   
Odebrání spojení:   
- Pokud uslyšíte signál zvonění, podneste sluchátko nebo natiskněte klávesu [SPEKER]  

a začněte hovor.   

3.2  PAUZA „FLASH”.    

Funkce „FLASH” je nejčastěji používaná abonenty vnitřních centrál, především k předávání 
telefonních hovorů.  Mimo to, abonenti moderních centrál, kteří využívají tuto funkci, mohou 
mít přístup k řadě speciálních funkcí nabízených operátory sítě. Podrobné informace získáte 



 6 

v Oddělení Obsluhy klientů těchto operátorů. Pokud jste uživatelem vnitřní centrály, můžete 
předat hovor na jiné číslo následujícím způsobem:  
 
a) natiskněte tlačítko [FLASH]; 
b)  vyberte číslo, na které chcete předat hovor;   
c) odložte sluchátko na přístroj  (můžete počkat na spojení a teprve potom odložit sluchátko). 
 
 
Přístroj je nastavený na kalibrovou pauzu 100ms, bez možnosti změny.  
 
 

4 NASTAVENÍ PŘÍSTROJE. 

4.1 NASTAVENÍ REŢIMU VOLBY PULSE/TONE 

Přístroj je nastavený na režim tónové volby, na kterém pracuje všeobecně většina centrál a 
který umožňuje využívat dodatečných služeb nabízených operátory. 
 
Ke změně režimu volby Pulse nebo Tone náleží: 
 
S odloženým sluchátkem na „vidlicích“ natisknout a přidržet klávesu , na displeji LCD se 
objeví P – pro pulsní režim, T – pro tónový režim. Natiskněte tlačítko [SET] k potvrzení 
vybraného nastavení.   

4.2 VÝBĚR A REGULACE HLASITOSTI VYZVÁNĚCÍ MELODIE   

Přístroj má 16 vyzváněcích melodií, 8 úrovní hlasitosti a možnost vypnutí zvonku.   
 
Změnit vyzváněcí melodii můžete pomocí tlačítka [RING] s odloženým sluchátkem na 
„vidlicích“.  Na displeji se objeví nápis „rin9 0X dbY ” ( x=druh vyzváněcí melodie, y= úroveň 
hlasitosti). Natiskněte opět tlačítko [RING] a nastavte požadovanou vyzváněcí melodii. 
K nastavení hlasitosti vyzváněcí melodie použijte klávesy [UP/DOWN] (db1 - db8) 1 nejnižší 
úroveň hlasitosti, 8 nejvyšší. K vypnutí zvonku natiskněte klávesu [RING] do chvíle až se na 
displeji objeví nápis „rin9 oFF”. 
Vybrané nastavení potvrďte klávesou [SET].  
 
 

4.3          NASTAVENÍ DATUMU A HODINY  

S odloženým sluchátkem na „vidlicích” natiskněte tlačítko [SET], na displeji LCD se objeví 
SET 1 DATE. Natiskněte tlačítko [SET] na displeji LCD bude blikat letošní rok:  
- Nastavení roku – natisknutím tlačítka [UP] nebo [DOWN], nastavte letošní rok; 

natiskněte tlačítko [SET] k potvrzení a přistupte k dalšímu nastavení.   
- Nastavení měsíce – natisknutím tlačítka [UP] nebo [DOWN/-], nastavte tento měsíc; 

natiskněte tlačítko [SET] k potvrzení a přistupte k dalšímu nastavení.  
- Nastavení dne – natisknutím tlačítka [UP] nebo [DOWN], nastavte den tohoto měsíce; 

natiskněte tlačítko [SET] k potvrzení a přistupte k dalšímu nastavení.  
- Nastavení hodiny – natisknutím tlačítka [UP] nebo [DOWN], nastavte první číslo hodiny; 

potvrďte tlačítkem [SET], analogicky nastavte druhou pozici čísla a potvrďte tlačítkem  
[SET]. 



 7 

- Nastavení  minut – natisknutím tlačítka [UP] nebo [DOWN], nastavte minuty a potvrďte 
tlačítkem [SET]. 

- Ukončete nastavení natisknutím tlačítka [DEL].  
 
 
Poznámka: Jestliže je spuštěna funkce identifikace čísla v systému FSK a telefon odbírá 
signál identifikace čísla volající osoby, datum a čas bude automaticky nastavený shodně 
s údaji zaslanými městkou centrálou (kromě roku). 
 
Můžete zablokovat automatické nastavení hodin přes centrálu.   
S odloženým sluchátkem na „vidlicích“ natiskněte a přidržte přibližně 3 sekundy klávesu 
[ALARM], na displeji se objeví nápis DATE off-  automatické nastavení datumu a hodiny je 
vypnuté. Ke spuštění automatického nastavení datumu natiskněte klávesu [ALARM], na 
displeji se objeví nápis DATE on. Vybrané nastavení potvrďte klávesou [SET]. 
 
 

4.4         NASTAVENÍ SMĚROVÉHO ČÍSLA (V NĚKTERÝCH ZEMÍ NUTNÉ KE SPRÁVNÉ 

FUNKCI IDENTIFIKACE ČÍSEL). 

 V Polsku  tato funkce není užitečná. Ale v některých zemí je nutné naprogramovat místní 
směrové číslo města, aby telefon mohl rozpoznat příchozí místní hovory od meziměstských. 
Během příchozího místního hovoru telefon nezobrazí směrové číslo města, naopak během 
meziměstského hovoru zobrazí číslo společně s městským směrovým číslem. 
K naprogramování místního směrového čísla postupujte shodně s tímto popisem:  
 

 S odloženým sluchátkem na „vidlicích“ natiskněte tlačítko [SET] 6krát, až se na displeji  
LCD objeví nápis „CODE - - - - -” a začne blikat první pozice městského kódu („-„) od 
levé strany (nebo se objeví místní směrové číslo, pokud byla již dříve nastavena). 

 Natiskněte tlačítko [UP] nebo [DOWN], k nastavení první číslice (0-9), potom natiskněte 
tlačítko [SET] k potvrzení a přejděte na další pozici.  

 Natiskněte tlačítko  [UP] nebo [DOWN] k nastavení druhého čísla (0-9), potom 
natiskněte [SET] k potvrzení a přejděte na další pozici.  

 Postupujte stejně k nastavení dalších čísel místního směrového čísla. Můžete nastavit 
číslo složené z maximálně 5 čísel.   

 
Pokud chcete ukončit nastavení, natiskněte tlačítko [DEL]. 
 

4.3 NASTAVENÍ KONTRASTU DISPLEJE  

Přístroj má 15 úrovní regulace kontrastu displeje. 
K nastavení kontrastu natiskněte tlačítko[SET] 11krát (sluchátko nechte na „vidlicích“)   

 Na displeji se objeví nastavená aktuální úroveň např. „LCD 7” 

 Natisknutím tlačítka [UP] nebo [DOWN] nastavte vhodnou úroveň kontrastu displeje.  

 Natiskněte tlačítko [SET] k uložení nastavení.  
 
Můžete rovněž nastavit kontrast tak, že natisknete tlačítko [FLASH], s odloženým sluchátkem 
na „vidlicích“, a dále natiskněte tlačítko [UP] nebo [DOWN], nastavte vhodnou úroveň 
kontrastu displeje.  
 
POZOR. Pro správnou funkci displeje je nutné nainstalovat do přístroje tři baterie LR6 
AA. Nelze pouţít různé typy baterií. Přístroj je nutné namontovat tak, aby zorný úhel na 



 8 

displej byl přibliţně 60 stupňů vhledem k ploše displeje. Pod tímto úhlem je displej 
nejvíce výrazný.   
 
 

5 „CALLER ID” – IDENTIFIKACE PŘÍCHOZÍHO ČÍSLA   

 
Funkce identifikace čísla volající osoby, zkratkou CLIP nebo Caller ID, je speciální služba 
dodaná operátorem telefonní sítě a musí být ujednaná s operátorem. 
 Pokud je tato služba zpřístupněna, potom během zvonění se na displeji objeví telefonní číslo 
osoby, která Vám volá. Pokud telefon nebyl odebraný, číslo a hodina volání bude 
zapamatována. Můžete později zjistit, kdo a kdy Vám volal. Jestliže Vám volal někdo 
z jednoho čísla několikrát, potom se u čísla objeví nápis „REP”, a u všech nových zavolání, 
které měly místo od chvíle poslední kontroly se objeví nápis „NEW” a nahoře přístroje bude 
blikat kontrolka NEW.  
 
Jestliže se objeví tyto následující symboly, znamená to:   
„--P--"   že jde o soukromý hovor   
„--O--"   že je to hovor mimo dosah působnosti služby   
„--E--" že poslaný signál je chybný 
   
Tento přístroj může přechovat informace do 99 čísel příchozích hovorů.  
 

5.1 KONTROLA PŘÍCHOZÍCH HOVORŮ   

 Pokud si chcete prohlédnout seznam příchozích čísel, natiskněte tlačítko [UP] nebo [DOWN]. 
U zobrazeného čísla se objeví informace o spojení. K odstranění aktuálně zobrazeného čísla 
ze seznamu natiskněte tlačítko [DEL]. K odstranění celého seznamu, natiskněte tlačítko 
[DEL] a přidržte přibližně 3 sekundy.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hodina spojení  
Číslo spojení 

Příchozí číslo 

Datum spojení 

NEW- nové 
zavolání  
REP- opakované 
zavolání  

IN- příchozí hovory 



 9 

Obr.5. Popis displeje během prohlížení příchozích čísel.   
 
 

5.2  ODZVÁNĚNÍ NA PŘÍCHOZÍ ČÍSLA   

Pokud potřebujete odzvonit na číslo ze seznamu příchozích hovorů, pomocí klávesy [UP] 
nebo  [DOWN] vyberte číslo ze seznamu příchozích hovorů a natiskněte klávesu [SPEAKER] 
nebo podneste sluchátko a telefon automaticky vybere toto číslo.  
 

6 KONTROLA VOLANÝCH HOVORŮ   

 
Natisknutím několikrát tlačítka [OUT] si můžete prohlédnout poslední Vámi vybrané čísla. U 
zobrazeného čísla v horní části displeje se objeví přibližný čas – jak dlouho trval daný hovor. 
Díky tomu můžete kontrolovat čas volaných hovorů. Tento přístroj pamatuje informace o 18 
volaných číslech. K odstranění zápisu natiskněte klávesu [DEL].  
 
K prohlížení čísel ze seznamu volaných hovorů natiskněte několikrát klávesu [OUT]. Pokud se 
na displeji neobjeví žádné číslo, natiskněte klávesu [SPEKER] nebo podneste sluchátko a 
telefon automaticky vybere toto číslo.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obr.6   Popis displeje během prohlížení volajících čísel  
 

7 DODATEČNÉ FUNKCE PŘÍSTROJE   

7.1 TLAČÍTKO BEZPROSTŘEDNÍ VOLBY  (BEZPROSTŘEDNÍ PAMĚTI) 

7.1.1 Programování tlačítka   

 
S odloženým sluchátkem na „vidlicích“ vyberte číslo z klávesnice, které chcete zapsat nebo 
ho vyberte ze seznamu volaných nebo příchozích hovorů.  
 
 

Číslo spojení 

Orientační čas spojení   

Vybrané číslo 

OUT – volající hovory 



 10 

Až se vybrané číslo zobrazí na displeji, klikněte na tlačítko [STORE], a dále na tlačítko 
rychlé volby [M1]. Číslo bude uloženo.  

7.1.2 Vyhledávání zaprogramovaného čísla   

 
Při hledání zaprogramovaného čísla:  
- S odloženým sluchátkem natiskněte tlačítko rychlé volby [M1], nebo podneste 

sluchátko a dále natiskněte tlačítko paměti rychlé volby [M1]. Zaprogramované číslo 
se automaticky nalezne. 

 
Poznámka: K odstranění zaprogramovaného čísla musíte toto číslo opět zaprogramovat.  
 

7.2 PAMĚŤ ZKRÁCENÉ VOLBY (PŘÍRUČNÍ PAMĚŤ) 

7.2.1 Programování paměti zkrácené volby   

Pomocí klávesnicových tlačítek je možné zapsat deset telefonních čísel (maximálně 16 čísel). 

 S odloženým sluchátkem na „vidlicích“ napište požadované číslo telefonu,   

 Natiskněte tlačítko [STORE], 

 Natiskněte tlačítko od 0 do 9, kterému chcete přidělit zapsané číslo,  

 Číslo se uloží do paměti.  
 
POZOR: Ke změně uloţeného čísla zopakujte celý proces uloţení do paměti.  

7.2.2 Vybírání čísla z paměti zkrácené volby.   

 

 Podneste sluchátko nebo natiskněte klávesu hlasitého režimu [SPEAKER] 

 Natiskněte tlačítko [STORE]  

 Natiskněte číselnou klávesu, pod kterou je zakódované číslo – číslo bude automaticky 
vybráno. 

7.3 PREFIX CENTRÁLY PABX 

Do telefonu můžete zapsat přístupové číslo k vnějším spojením v případě využívání služeb 
z centrály PABX (např. 0). Této funkce je možné využívat pouze v případě odzvánění na 
příchozí čísla, když přístroj pracuje na vnější centrále.   
 
Zavádění prefixu do paměti   
S odloženým sluchátkem na „vidlicích“ natiskněte a přidržte přibližně 3 sekundy klávesu 
[DEL]. Na displeji se objeví nápis SET Pcode-, pomocí klávesy [UP] nebo [DOWN] vyberte 
číslo prefixu.  
Natiskněte tlačítko [SET] k potvrzení.  
 
Po nastavení prefixu PABX při odzvánění na příchozí čísla, telefon automaticky vybere toto 
číslo, které předchází nastavenému prefixu. 



 11 

7.4 NASTAVENÍ PROTIPIRÁTSKÉHO SYSTÉMU  

Přístroj je vybaven protipirátským systémem, který chrání před připojením k vnější lince cizího 
uživatele – piráta.  Po objevení takového uživatele telefon blokuje vnější linku a znemožňuje 
vetřelci spojení s jakýmkoliv číslem.  
Pokud chcete zapnout tuto funkci, postupujte podle následujících bodů:   

 S odloženým sluchátkem na „vidlicích“ natiskněte a přidržte přibližně 3 sekundy klávesu 
[#],  

 Na displeji se objeví nápis SPI on- zapnutá funkce,  

 K vypnutí funkce natiskněte a přidržte přibližně 3 sekundy klávesu [#], 

 Na displeji se objeví nápis SPI off- vypnutá funkce. 
 
POZOR: Při zapnutí této funkce je nemoţné provést spojení z jiného telefonu 
připojeného k té samé telefonní lince. Správné fungování této funkce záleţí od 
parametrů telefonní linky. 
 

7.5 NASTAVENÍ ALARMU/BUDÍKU 

Na přístroji můžete nastavit 5 alarmů, které se zapínají v požadovaném čase. Pokud chcete 
nastavit alarm, postupujte podle následujících bodů: 

 S odloženým sluchátkem na „vidlicích“ natiskněte tlačítko [ALARM], 

 Dalším natisknutím klávesy [ALARM] vyberte číslo alarmu (od 1do 5), který chcete 
nastavit,  

 Pomocí klávesy [UP] nebo [DOWN] zapni nebo vypni alarm. Jestliže je zapnutý alarm, 
na displeji se objeví symbol (ALM), dále potvrďte tlačítkem [SET], 

 Pomocí klávesy [UP] nebo [DOWN] nastavte hodinu alarmu a potvrďte tlačítkem [SET], 
analogicky nastavte minuty alarmu a potvrďte tlačítkem [SET]. 

 Pokud chcete ukončit nastavení, natiskněte tlačítko [DEL]. 
 
Pozor: 
Pokud vyberete alarm 1, 2, 3  budík budek zvonit každý den v požadovaném čase.   
Alarm 4, 5 se nastavuje jednorázově.  

7.6 FUNKCE HOLD 

Během hovoru natiskněte klávesu [HOLD],  začne hrát v telefonu u odběratele – potom po 
odložení sluchátka na „vidlice“ odběratel dále zůstane na lince. Hovor bude „zavěšen“. 
K hovoru se můžete vrátit následovně:   
- Podneste sluchátko, hudba se vypne a můžete pokračovat v hovoru přes sluchátko, 
- Natiskněte klávesu [SPEAKER], hudba se vypne a můžete pokračovat v hovoru pomocí 

hlasitého režimu.  
 
Poznámka: tuto funkci můžete použít rovněž tak, že nebudete odkládat sluchátko na telefon.   
 
Můžete změnit melodii ve funkci HOLD na jednu ze třech dostupných melodií, a to:  

 Během zapnuté funkce, když je generovaná melodie  - natiskněte tlačítko [OUT/X], 

 Nastavená melodie se uloží a bude se přehrávat při dalším užití.  
 
 



 12 

7.7 OPAKOVÁNÍ POSLEDNÍHO SPOJENÍ  (REDIAL, AUTOREDIAL) 

   K opětovnému výběru posledního čísla:  

 Podneste sluchátko nebo klikněte na tlačítko [SPEAKER]. 

 Natiskněte tlačítko [REDIAL], a dojde ke spojení posledního telefonního spoje.  
 
 
V případě, jestliže vybrané číslo je obsazené, můžete použít funkci AUTOREDIAL. A jestliže 
se během spojení hlasitým režimem objeví obsazený signál: 

 Natiskněte tlačítko [ARD], přístroj bude znovu vybírat číslo až dojde ke spojení.  

 K zadržení funkce AUTOREDIAL natiskněte klávesu [SPEAKER]. 

7.8 TLAČÍTKO [DEL] 

Natisknutím tlačítka [DEL] můžete vstoupit z režimu nastavení nebo vymazat volané a 
příchozí čísla ze seznamu spojení. Rovněž pomocí této klávesy můžete vymazat nesprávně 
zapsané číslo (pre-dial). 

7.9 HLASITÝ REŢIM  - „HANDS FREE”  

Jestliže chcete vybrat číslo nebo provést rozhovor s odloženým sluchátkem na telefonu, 
natiskněte tlačítko [SPEAKER] (obr. 1) a po získání spojení nasměrujte hlas na stranu 
mikrofonu, který se nachází vepředu, v dolní části báze. Můžete rovněž během hororu přes 
sluchátko natisknout tlačítko [SPEAKER] a odložit sluchátko a pokračovat v hovoru přes 
hlasitý režim.  Během hovoru přes hlasitý režim můžete regulovat hlasitost pomocí klávesy 
[UP] nebo [DOWN], na displeji se zobrazí úroveň hlasitosti.  
Ke správné funkci hlasitého mluvení nainstalujte do přístroje tři baterie  LR-6 typu AA. 1.5 V. 
Hovory z přístroje přes hlasitý telefon je závislý od parametrů telefonní linky. Pokud kvalita 
hovoru není dobrá, pokračujte v hovoru přes sluchátko.  
Správná vzdálenost volající osoby od mikrofonu přístroje je maximálně 50cm. Mikrofon nesmí 
být ničím zakrytý. Tento režim slouží pouze k výběru čísla bez podnesení sluchátka.  

7.10 KALKULAČKA 

Přístroj má jednoduchou kalkulačku (do 8 čísel). Můžete ji používat zároveň s odloženým 
nebo podneseným sluchátkem, pomocí tlačítka [CAL]. A pomocí tlačítka [SET] opustíte tuto 
funkci.  
 
Dostupné jsou následující funkce kalkulačky: 

- sčítání (+)  - tlačítko [UP/+] 
- odčítání (-) – tlačítko [DOWN/-] 
- násobení (x) – tlačítko [OUT/X] 

- dělení (÷) – tlačítko [FLASH/] 
- desetinná čárka (.) – tlačítko [*/.] 
- součet  (=) – tlačítko  [#/=] 
- vynulování kalkulačky (CE) – tlačítko [CAL] 

7.11 FUNKCE „NERUŠIT“ (VIP), MONITORING 

V telefonu můžete nastavit tak vyzváněcí melodii, aby se zapnula pouze v případě zavedení 
speciálního kódu volající osobou.  Po zavedení speciální kódu je možné rovněž monitorovat 



 13 

prostor. Tato funkce správně funguje pouze v případě aktivní služby identifikace čísla 
účastníka hovoru.  
 
Jestliže chcete využívat této funkce vypněte zvuk vyzváněcí melodie  (viz kapitola: Výběr 
vyzváněcí melodie a regulace hlasitosti) a zaprogramujte speciální kód. Kód můžete 
zpřístupnit osobám, od kterých chcete, aby Vám volali.   
 

7.11.1 Zavádění kódu   

 S odloženým sluchátkem na „vidlicích“ natiskněte a přidržte klávesu [RING], na displeji 
se objeví nápis Pin –  

 Uveďte číslo (složené ze čtyř číslic) pomocí klávesnice, klávesu [DEL] použijte 
k vymazání nesprávně zapsané číslice.   

 Natiskněte klávesu [SET] k potvrzení.  
 
Pokud poslední pozicí je  #, telefon může monitorovat prostor.  
 

7.11.2 Vykonávání spojení VIP 

Po výběru čísla, účastník hovoru uslyší po třech zvukových signálech „dý” (telefon nevydává 
zvukový signál, ale v případě spuštění funkce identifikace čísla zobrazí příchozí číslo). 
Signál „dý” informuje účastníka hovoru o tom, že musí uvést speciální kód.  
Jestliže je kód správný, telefon začne zvonit. K odebrání spojení podneste sluchátko nebo 
natiskněte klávesu [SPEAKER] 
Pokud účastník hovoru uvedl špatný kód, musí znovu vykonat spojení.   
 

7.12 BLOKÁDA VOLANÝCH HOVORŮ 

Přístroj má tlačítko blokády volaných hovorů, které se nachází na dolní části báze (obr. 3) 
Pomocí klíče uživatel může nastavit zámek v různých bodech:     
- Nastavení klíče na červenou barvu znamená, že všechny vnější spojení mohou být 

vykonané,  
- Nastavení klíče na zelenou barvu znamená, že vybrané telefonní čísla, kterým předchází 

číslo „0” nemůžou být vybrané,   
- Nastavení klíče na žlutou barvu znamená, že žádné spojení nemůže být zrealizované (s 

takovým nastavením klíče můžeme pouze odebrat spojení). 

7.13 DETEKTOR VYBITÍCH BATERIÍ  

Pokud baterie v přístroji budou vybité, na displeji se objeví tato ikona baterií  “ ” 



 14 

8 ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ   

 
?     Přístroj je bez zvuku.   
+     Zkontrolujte jestli sluchátko a kabel jsou vloženy do správné zásuvky.   
 
?     Není možné provést spojení. 
+     Zkontrolujte, jestli je správně nastaven způsob výběru čísla  
       (Pulse/Tone) a jestli není zapnuté blokování spojů.   
 
?     Poruchy. 
+     Zkontrolujte jestli kabele nejsou spálené nebo poškozené, a jestli jsou zástrčky správně 
vloženy do přístroje.   
 
?     Displej je tmavý a nečitelný.   
+     Zkontrolujte nastavení kontrastu displeje.   
 
?    Jak nám někdo volá, nejde slyšet zvonek. 
+    Zkontrolujte, jestli není v nastavení zvonku vypnutá funkce OFF.  
 
?      Většina funkcí nefunguje. 
 +     Zkontrolujte jestli baterie jsou silné, pokud ano – vyndejte je na 30 minut, dojde 
k resetování telefonu. Potom je vložte nazpět.  
 
 
 

 
Váţení! 
Naše firma se stará o to, aby výrobek, který jste koupili byl nejvyšší kvality, moderní a 

nezávadný a aby splnil Vaše očekávání při jeho uţívání.  
Přejeme Vám příjemné užívání.   

 
 
Správné odstraňování výrobku (opotřebované elektrické a elektronické přístroje).   
Označení umístěné na výrobku nebo v jeho dokumentech vzkazuje, že výrobek po uplynutí 
jeho trvanlivosti náleží odstranit s jinými odpady, které pocházejí z domácích hospodářství.  
Aby nedošlo k poškození přírodního prostředí a lidského zdraví nesprávným odstraňováním 
odpadů, oddělte výrobek od jiného typu odpadů (vhodná recyklace s možností opětného 
materiálového zpracování).  

 
Zkontaktujte se prosím s prodejcem tohoto přístroje (nebo příslušným úřadem) k získání informací o místu a 
způsobu bezpečné recyklace pro přírodní prostředí tohoto výrobku.  
Uživatelé ve firmách by se měli zkontaktovat se svým dodavatelem a zkontrolovat kupní podmínky smlouvy. 
Výrobek nelze odstraňovat společně s jinými komerčními odpady!! 

 
 
 
 
 
 
Výrobek splňuje zásadní poţadavky nařízení EU:   
Směrnice 1999/5/EC - R&TTE   
Směrnice 89/336/EEC 
Směrnice  LVD 73/23/EEC 
 



 15 

 



ČESKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MAXCOM Sp. z o.o. 

43-100 Tychy, 
ul Towarowa 23 A 

POLAND 
tel. 032 327 70 89 
fax 032 327 78 60 
www.maxcom.pl 

office@maxcom.pl 
 

servis: 032 325 07 00 
 

http://www.maxcom.pl/

